АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  село Лобино
от 02.09.2020                                                                                                №  50
О проведении торгов на право заключения договора аренды земельного участка

        В соответствии с  п.1 ст. 39.6, п.11. ч.8 ст. 39.8,  ст.39.11., ст. 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», в целях обеспечения эффективного управления и распоряжения земельными участками, находящимися в ведении и в границах Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,  для проведения торгов в форме открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести торги в форме аукциона  открытого по составу участников и открытого по способу подачи предложений, на право заключения договора  аренды земельного участка:

1.1. Земельный участок, из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 54:13:025316:39, Адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Лобино. Участок находится примерно в 8 км от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область, р-н Краснозерский, МО Лобинский сельсовет, общей площадью 268960 кв.м.,  для ведения сельскохозяйственного производства, сроком на 20 лет;

- установить начальную стоимость ежегодной арендной платы, согласно результата независимой оценки, в размере 7920(семь тысяч девятьсот двадцать) рублей 00 копеек;

- установить шаг аукциона в сумме 237 (двести тридцать семь) рублей 60 копеек;

- задаток на участие в аукционе не перечисляется;

2. Установить,  что организатором торгов в форме открытого аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка для сельскохозяйственного производства, является администрация Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

3. Утвердить Извещение о проведении торгов на право заключения договора аренды земельного участка (Приложение 1), форму заявки на участие в аукционе (Приложение 2), проект договора аренды земельного участка (Приложение 3).

4. Разместить извещение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.http://torgi.gov.ru, и на официальном сайте администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области http://admlobino.ru, не менее  чем за 30 дней до даты проведения торгов.

5. Разместить извещение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» не менее  чем за 30 дней до даты проведения торгов.

И. о. Главы Лобинского сельсовета                                                                                        Краснозерского района

Новосибирской области                                                               Л. В. Коваль

Колесникова И. В.

70-131.